
PROVINCIA DI COMO

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 83 / 2020

OGGETTO:SERVIZIO ASSICURATIVO A COPERTURA DEI RISCHI IN CARICO ALLA 
PROVINCIA  DI  COMO,  PROROGA  POLIZZA  R.C.  AUTO  LIBRO 
MATRICOLA  PER  IL  PERIODO  01.01.2020  -  30.04.2020  SOCIETA' 
CATTOLICA  DI  ASSICURAZIONE  SPESA  EURO  18.402,68  SMARTCIG 
Z012BC2AB4 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale  N. 1143/ 2017 avente ad oggetto “Provincia di 
Como. Procedura aperta per l’affidamento dei servizi assicurativi per il periodo dal 01.01.2018 
al 31.12.2019. Lotto 5 – Copertura assicurativa della  Responsabilità Civile Auto e Rischi 
Diversi. CIG: 72220575F8.  Aggiudicazione definitiva.” con cui è stato affidato l’appalto del 
servizio all’operatore economico SOCIETA’ CATTOLICA DI ASSICURAZIONE con sede legale in 
via Lungadige Cangrande n. 16, 37126 VERONA (VR) – P.I. 00320160237;

DATO ATTO che il normativo contrattuale prevede, alla scadenza, l’attivazione di una proroga 
tecnica di mesi quattro, in attesa dell’espletamento della procedura di gara;

RITENUTO necessario  per  quanto  su  esposto,  prorogare  di  quattro  mesi  la  Polizza  di 
Responsabilità Civile Auto e Rischi Diversi, dal 01.01.2020 al 30.04.2020, al fine di mantenere 
indenne l’Ente Provincia di Como, dai rischi assicurativi correlati;

VISTA la nota, allegata, inviata dalla società di brokeraggio InsubriAss Srl di Varese, che ci 
comunica le operazioni gestionali da sviluppare;

CONSIDERATO che è stato acquisito l’allegato SmartCIG n. Z012BC2AB4 da riportarsi sugli 
atti connessi alla presente procedura;

VISTE le deliberazioni:

-      n.  13  del  02.04.2019  con  cui  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione per il triennio 2019/2021;

-      n. 3 del 07.01.2020 con cui il Presidente ha approvato la proroga del PEG in fase di 
esercizio provvisorio per l’anno 2020;

RICHIAMATO l’art 163 comma 3 e 5 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.  di dichiarare che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

Copia informatica per consultazione



2.  di  prorogare la Polizza di  Responsabilità Civile  Auto e Rischi Diversi,  dal  01.01.2020 al 
30.04.2020, al fine di mantenere indenne l’Ente provinciale dai rischi assicurativi correlati, 
per un premio pro rata per il periodo di € 18.402,68=;

3. di impegnare la spesa di €18.402,68= al cap.1851/26 del corrente Bilancio, missione 01, 
programma 03, cod Livello IV  1100401, SmartCIG n. Z012BC2AB4;                  ;

4.  di dare atto che il presente provvedimento è conforme al PEG in premessa richiamato;

5.  di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ed, in copia, al Servizio Controllo di 
Gestione  per l’espletamento delle procedure di rispettiva competenza.

Lì, 30/01/2020 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 83 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: SERVIZIO ASSICURATIVO A COPERTURA DEI RISCHI IN CARICO ALLA 
PROVINCIA DI COMO, PROROGA POLIZZA R.C. AUTO LIBRO MATRICOLA PER IL 
PERIODO 01.01.2020 - 30.04.2020 SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE SPESA 
EURO 18.402,68 SMARTCIG Z012BC2AB4 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1851/26 imp. 182/2020 per euro 18.402,68
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/01/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


